公益財団法人日本リトルリーグ野球協会
       臨時理事会議事録

１．開催日時 2022 年５月 27 日（金） 午後２時３０分～午後３時３０分
２．開催場所 東京都中央区京橋２－６－７ 京橋区民館会議室
３．出席者 理事総数８名

    出席理事７名
坂谷内実 三田正志 森嶌敏仁 近藤憲彦 岡田大輔 中村浩美 田代学
𠮷𠮷松祐

監事総数２名
     出席監事１名
     土田 和広

４．議長 理事 坂谷内実
５．決議事項

第１号議案 代表理事（会長）選任の件
６．議事の経過の要領及びその結果

定刻に坂谷内理事が議長席に着き、本理事会は、定款第３８条の規定に定める定足数を満た

しているため、適法に成立した旨を告げ、開会を宣し、議事に入った。

（１）第１号議案 代表理事選任の件
議長は第１号議案を上程し、一般社団法人及び、一般財団法人に関する法律第１９７条で準

用する第９６条及び定款３９条に基づき、理事坂谷内実を代表理事とする提案がなされた。

この賛否を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

【職務執行状況の報告等】
 坂谷内実より、７月以降の主催大会や世界選手権への日本代表派遣に関することについて、現

状の報告がなされ、今後の対応などについて協議を続けていくことが確認された。

以上をもって本日の理事会は終始異状なくすべての議事が終了したので、議長は午後 3 時３０分

に閉会を宣した。
2022 年５月 27 日